בית משפט השלום בירושלים

ת"פ 12683-10-15 מדינת ישראל נ' נתשה
בפני כבוד השופט אילן סלע
מדינת ישראל
באמצעות פרקליטות מחוז ירושלים (פלילי)
נגד
סחר נתשה

המאשימה

הנאשם

הכרעת דין

כתב האישום ותשובת הנאשמת

1. כנגד הנאשמת הוגש כתב אישום המייחס לה עבירה של תקיפה לפי סעיף 379 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין") ועבירה של מניעת גישה למקום קדוש לפי סעיף 2(ב) רישא לחוק המקומות הקדושים, התשכ"ז-1967 (להלן: "חוק המקומות הקדושים").
2. לפי המתואר בכתב האישום, ביום 3.11.14 נכנסה חברת הכנסת שולמית מועלם (להלן: "המתלוננת") למתחם הר הבית. כאשר הבחינה הנאשמת במתלוננת החלה לצעוק לעברה "לכי מפה" ו"אלהים גדול" בשפה הערבית תוך שהיא דוחפת אותה בידיה ומונעת ממנה מלגשת למקום המקודש למתלוננת.
3.

אדרבה, המחוקק התכוון, כפי שעולה מלשונו הברורה של החוק, כי הגדרת מקום כקדוש נקבעת על ידי הדתות עצמן. העבירה היא לפגוע בחופש הגישה של "בני הדתות אל המקומות הקדושים להם", היינו, "כלבן דתוהמקומות הקדושיםלו" (דנג"ץ 4128/00 מנכ"ל משרד ראש-הממשלה נ' הופמן, פ"ד נז(3) 289 (2003)).

21. ב"כ הנאשמת הצביע על תקנות השמירה על המקומות הקדושים ליהודים, תשמ"א-1981 (להלן: "התקנות") בהן נקבע בסעיף ההגדרות, סעיף 1, כי:

בתקנותאלה -
"מקומותקדושים" - הכותלהמערבירחבתו, לרבותכלמבנההכולמעברעיליאו תת-
קרקעישכהניסהאליהםהיאמתוךהרחבה, והמקומותהקדושיםליהודיםלפי הרשימהשבתוספת;

החוק עצמו איננו כולל הגדרה מפורשת של המונח "מקומות קדושים", ואף איננו מפנה לעניין זה למקור מגדיר נורמטיבי שהוא חיצוני לחוק...

בסעיף 4 לחוק השמירה נקבע כי שר הדתות רשאי להתקין תקנות בכל הנוגע לביצועו של החוק; מכוח הסעיף האמור הותקנו תקנות השמירה על מקומות קדושים ליהודים, תשמ"א-1981, ובהן הגדרה ל"מקומות קדושים" (ראו תקנה 1 לתקנות והתוספת). הר הבית איננו נמנה עם המקומות המנויים בתקנות האמורות, עם זאת ברור שאין בתקנות אלה כדי למצות את היקף תחולתן העקרונית של ההוראות המהותיות בחוק השמירה, ולו בשל העובדה שהתקנות מתייחסות למקומות המקודשים ליהודים בלבד, בעוד חוק השמירה תחולתו כללית ביחס לכל הדתות

וראו גם: ת"פ (י-ם) 12664-10-15 **מדינת ישראל נ' עבידיה** (פורסם בנבו, 4.01.17).

בשים לב לכל האמור, ולאחר שהוכח מעבר לספק סביר כי הנאשמת תקפה את המתלוננת ובכך מנעה את גישתה למקום הקדוש לדתה של המתלוננת כפי שביקשה הנאשמת לעשות, אני מרשיע את הנאשמת בעבירות שיוחסו לה בכתב האישום.

ניתנה היום, ל' שבט תשע"ז, 26 פברואר 2017, במעמד המתייצבים.

;